
General / Obecné

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 01KV-002461 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 0007 

Název související veřejné zakázky: Ověření nových cementů pro betony CBK 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále

jako „Dodatek“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupeno:
kontaktní osoba:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
........... . . ........................................
....................................
................................. 
..................................... 
....................

a

Skanska a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel“)

Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8
26271303
CZ699004845
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 15904 
akciová společnost
................. ............... .............................
................. ................ ...................................................
................................................................................
.............. . ...........
.............................................
................................................
....................

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“
1



General / Obecné

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytování služeb „Ověření 
nových cementů pro betony CBK“ (dále jen „Smlouva“), kterým se Smlouva mění níže 
uvedeným způsobem.

II.
Změny Smlouvy

1. Byla změněna poslední věta odst. 1 čl. IV. Cena takto: „ . . .Celková uhrazená Cena, tj. součet 
částek jednotlivých uhrazených faktur, nepřesáhne částku 1 216 550 Kč bez DPH.

2. V Příloze č. 1 Specifikace Služeb byl doplněn odst. 3) o bod D) a v odst. 6) prodloužena 
doba plnění do 30.6.2024, která jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto Dodatku.

3. Byla změněna Příloha č. 2 Rozpis Ceny Služeb s upravenými počty jednotek, doplněnou 
položkou A6a, upravenou položkou B6 (doplněno 7, 60d) a B7 (změněno „nebo“ za „a“), 
která je uvedena v příloze č. 2 tohoto Dodatku.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dodatek je účinný 
okamžikem zveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti bez změn.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek ke Smlouvě je uzavřen dle jejich svobodné a 
vážné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, souhlasí s jeho zněním 
a tuto skutečnost stvrzují svými podpisy.

Stránka 2 z 5



General / Obecné

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace Služeb -  doplnění odst. 3 bodem D a změna bodu 6) 

Příloha č. 2 - Rozpis Ceny Služeb

Za Objednatele:

Za Poskytovatele:

Digitálně podepsal 
............................. 
Datum: 2023.11.14 
15:02:03 +0T00'

Digitálně podepsal ....... 
.............................................. 
Datum: 2023.11.09 
15:56:59 +01'00'

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU SMLOUVY KNĚMU  
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Objednatel informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnik 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Stránka 3 z 5



General / Obecné

Příloha č. 1 - Specifikace Služeb -  doplnění odst. 3 bodem D a změna bodu 6)

3) Obsah a cíle projektu

D) Objednatel rozhodl o zařazení kromě potenciálně vhodných cementů i cementu s 
obsahem jemně mletého vápence jako důkazu nevhodnosti tohoto typu cementu pro 
CBK.
Na základě diskuse a závěrů z kontrolních dnů byla doplněna nenormová koláčková 
zkouška, která velmi rychlým a efektivním způsobem otestuje objemovou stálost 
zkoušených cementů, a zkouška pevnosti betonu v tlaku po 7 a 60 dnech a pevnost v 
tahu provedená v obou variantách (v tahu ohybem i příčném tahu), aby bylo možné 
provést srovnání. U některých položek byl skutečný počet jednotek nižší než v 
původním rozpisu. Dále bylo doporučeno a odsouhlaseno provedení dlouhodobých 
zkoušek spočívajících v uložení zkušební těles v blízkosti provozované dálnice, aby 
byly vystaveny stejným klimatickým a provozním podmínkám jako skutečná vozovka.

6) Termíny plnění Služeb:

Poskytovatel poskytne Objednateli Služby do 30. června 2024, ukončení jednotlivých etap bude 
dohodnuto na kontrolních dnech.
Cena za poskytování Služeb může být fakturována po jednotlivých etapách (max. tři) po předání 
průběžné zprávy na základě skutečně provedených prací za dané období.

Stránka 4 z 5



General / Obecné

Příloha č. 2 - Rozpis Ceny Služeb

Celkem v Kč bez DPH 1 216 550
Celkem v Kč DPH 21% 255 475,50
Celkem v Kč včetně DPH 1 472 025,50

Digitálně podepsal: "......... . .. . . . ................. .................... 
Datum: 20.11.2023 12:21:56+01:00


